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Uttalelse til høring av forslag til revisjon og plan for utvidelse av
Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark og omkringliggende
verneområder i Nordland fylke

Vi viser til Deres brev av 8.6.2015.

I brevet sendes forslag til revisjon og plan for utvidelse av Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark og
omkringliggende verneområder på høring. Det har i saken vært opprettet et arbeidsutvalg som

Sametinget hadde oppnevnt to representanter til. De oppnevnte representantene var valgt ut fra

lokale samiske interesser, men kan ikke anses å fange opp alle samiske interesser som er i

området.

I forskriftsforslagene for nasjonalparken, og Iandskapsvernomràdene ligger det åpning for at

direktoratet ved særskilt forskrift skal kunne forby beiting. Denne muligheten foreligger ikke i
dagens forskrifter. Selv om det skrives at dette skal være en siste sikkerhetsventil, så vil det være
svært vanskelig for Sametinget å gi en tilslutning til et vern og forskrifter som åpner for at
Miljødirektoratet blir tildelt en slik myndighet. Bestemmelser om slik begrensning eksisterer i noen

av de tidligere naturreservatene. Vi mener at det det ikke må gis noen slik myndighet i noen nye
områder, og spesielt ikke i det store nasjonalparkomràdet, eller i de større

Iandskapsvernomràdene. En beitenekt som omfatter samiske interesser, vil dersom den er

omfattende nok, bryte med artikkel 27 i konvensjonen om sivile og politiske rettigheter.

I forskriftforslagene for nasjonalparken og deler av Iandskapsvernomràdene legges det opp til at

Miljødirektoratet ved forskrift skal kunne forby ferdsel som ikke skjer til fots. Denne hjemmelen er
ikke i de eksisterende nasjonalpark og landskapsvernforskriftene, og Sametinget mener at det vil
være uheldig om direktoratet får en slik myndighet.

I høringsdokumentene (Revisjon av vern - Saltfjellet-Svartisen s. 72) fremhever Fylkesmannen at
høringen ikke skal være en omkamp av vernet. Slik vi ser det skal man i prosessen heller ikke gi

Direktoratet økt myndighet som griper inn i samiske interessers rettigheter. Vi anser ikke

myndigheten på de nevnte områdene som mindre tillempinger av forskriftene.

Fra Sametingets side ønsker vi at de forslagene arbeidsgruppa har for reindriftas tiltak og

motorferdsel tas inn forskriftene. Vi anser uansett at forskriftene ikke må være mer begrensende
for reindriftas tiltak og motorferdsel enn forskrifter i andre Iignende planer som har vært behandlet

den senere tiden. Det betyr blant annet at det må være direkte unntak for motorferdsel på snø og

at det gis flerårige dispensasjoner for motorferdsel på barmark.

Siden forvaltningsplanskissen er på svært tidlig stadium vil vi ikke komme med konkrete innspill til

den nå. Men vi vil signalisere at vi fra Sametingets side er opptatt av at forvaltningsplanene ikke
begrenser samisk bruk utover det forskriftene.
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Sametinget ber om at det gjennomføres konsultasjoner mellom Sametinget og Miljødirektoratet i
saken. l konsultasjonene vil vi også legge vekt på de innspill som kommer fra samiske interesser
ved høring. Når konsultasjonene med direktoratet er gjennomført vil vi vurdere om det er behov for

konsultasjoner med Klima- og miljødepartementet.

En uttalelse om samiske stedsnavn sendes i egen ekspedisjon fra Sametingets stedsnavntjeneste.
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